PAGE
6

О внесении изменений в муниципальную программу

города  Брянска «Жилищно-коммунальное хозяйство

города Брянска» на 2016-2018 годы,  утвержденную
 постановлением Брянской городской
администрации от  30.12.2015 № 4537-п

В соответствии с Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 13.07.2016 № 450 «О внесении изменений в Решение Брянского городского Совета народных депутатов от 23.12.2015 № 328     «О бюджете города Брянска на 2016 год»,  в связи с появлением новых видов расходов, увеличением ассигнований на расходы по оценке недвижимости муниципальных объектов
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести  в муниципальную программу города Брянска  «Жилищно-коммунальное хозяйство  города Брянска» на 2016-2018 годы, утвержденную постановлением Брянской городской администрации                   от 30.12.2015 № 4537-п (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 09.03.2016 № 660-п, от 13.04.2016 № 1185-п, от 11.05.2016 № 1485-п, от 14.07.2016 № 2392-п) следующие изменения:

      1.1.  В паспорте муниципальной программы:
      1.1.1. Позицию паспорта муниципальной программы «Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы»  после абзаца «- прочие мероприятия в области ЖКХ.» дополнить  абзацем следующего содержания:  «- прочие мероприятия  по реализации ФЗ РФ от 21.07.2007 № 185- ФЗ.».
     1.1.2. Позицию паспорта муниципальной программы «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Всего: 706 083,030 тыс. руб.

в том числе: 2016 год- 706 083,030 тыс. руб.

из них  кредиторская задолженность – 197 527,968 тыс. руб.
2017 год - 0 тыс. руб.

2018 год - 0 тыс. руб.

В том  числе бюджета города  2016 год -  489 284,625 тыс. руб.

из них кредиторская задолженность – 180 237,009 тыс. руб.

2017 год -  0 тыс. руб.

2018 год  - 0 тыс. руб.».
     1.2.  Раздел  4 «Объемы и источники  финансирования  муниципальной

программы» муниципальной программы после слов «содействия реформированию ЖКХ.»  изложить в следующей редакции:
   «Общий объем ассигнований на реализацию муниципальной программы – 706 083,030 тыс. руб.

   Объем средств на реализацию мероприятий муниципальной программы  в разрезе подпрограмм и мероприятий представлен  в таблице.
                                                                                                                         (тыс.руб.)

	Наименование
	Исполнитель, соисполнители
	Источник финансирова-ния
	2016 г.
	2017г
	2018г

	Муниципальная программа  «Жилищно-коммунальное хозяйство города Брянска»  на 2016-2018 годы

	    Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской администрации

     Управление по строительству и развитию территории города Брянска

	ВСЕГО
	706 083,030
	0,0
	0,0

	 в том числе кредиторская задолженность
	197 527,968

	средства бюджета

города
	489 284,625
	0,0
	0,0

	в т.ч. кредиторская  задолж-ть
	180 237,009

	средства областного

бюджета
	63 675,225
	0,0
	0,0

	в т.ч. кредиторская задолж-ть
	6649,481

	Фонд содействия реформирова-нию ЖКХ
	153 123,180
	0,0
	0,0

	в том числе кредиторская

задолж-ть
	10 641,478
	0
	0

	 Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской администрации

	ВСЕГО
	694 159,132
	0,0
	0,0

	в том числе кредиторская задолж-ть
	190 083,793

	средства бюджета

города
	480 660,727
	0,0
	0,0

	в том числе кредиторская задолж-ть
	176 092,834

	средства областного

бюджета
	60 375,225
	0,0
	0,0

	в том числе кредиторская задолж-ть
	3 349,481

	Фонд содействия реформирова-нию ЖКХ
	153 123,180
	0,0
	0,0

	в том числе кредиторская задолж-ть
	10 641,478
	0,0
	0,0

	Управление по строительству и развитию территории

г. Брянска
	ВСЕГО
	11 923,898
	0,0
	0,0

	В т.ч кредиторская задолж-ть
	7 444,175

	средства бюджета

города
	8 623,898
	0,0
	0,0

	В том числе кредиторская задолж-ть
	4 144,175

	средства областного

бюджета
	3 300,00
	0,0
	0,0

	В том числе кредиторская задолж-ть
	3 300,0
	0
	0

	Подпрограмма    «Жилищное  хозяйство»
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской администрации

	ВСЕГО
	386 192,295
	0,0
	0,0

	в том числе кредиторская задолж-ть
	86 034,436

	средства бюджета

города
	173 194,521
	0,0
	0,0

	в том числе кредиторская задолж-ть
	72 043,477

	средства областного

бюджета
	59 874,594
	0,0
	0,0

	в том числе кредиторская задолж-ть
	3 349,481

	Фонд содействия реформирова-нию ЖКХ
	153 123,180
	0,0
	0,0

	в том числе кредиторская задолж-ть
	10 641,478

	Подпрограмма «Коммунальное хозяйство»
	  Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской администрации

     Управление по строительству и развитию территории

г. Брянска
	ВСЕГО
	54 159,548
	0,0
	0,0

	в том числе кредиторская задолж-ть
	10 970,755

	средства бюджета города
	50 859,548
	0,0
	0,0

	в том числе кредиторская задолж-ть
	7 670,755

	средства областного

бюджета
	3 300,0
	0,0
	0,0

	в том числе кредиторская задолж-ть
	3300,0

	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской

администрации
	ВСЕГО
	42 235,650
	0,0
	0,0

	В том числе кредиторская задолж-ть
	3 526,580

	средства бюд-жета города
	42 235,650
	0,0
	0,0

	В том числе кредиторская задолж-ть
	3 526,580

	средства  областного

бюджета
	0,0

	В том числе кредиторская задолж-ть
	0,0

	Управление по строительству и развитию территории

г. Брянска
	ВСЕГО
	11 923,898
	0,0
	0,0

	средства бюджета города
	8 623,898
	0,0
	0,0

	В том числе кредиторская задолж-ть
	4144,175

	средства областного

бюджета
	3 300,00
	0,0
	0,0

	В том числе кредиторская задолж-ть
	3 300,0
	0
	0

	Подпрограмма           «Внешнее благоустройст-во территорий города Брянска»
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской

городской администрации

	ВСЕГО
	119 670,838
	0,0
	0,0

	В том числе кредиторская задолж-ть
	18 324,675

	средства бюджета

города

	119 170,207
	0,0
	0,0

	В том числе кредиторская задолж-ть

	18 324,675

	средства областного

бюджета
	500,631
	0,0
	0,0

	В том числе кредиторская задолж-ть
	0,0

	Мероприятия

муниципальной    программы
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской

городской администрации

	ВСЕГО

	146 060,349
	0,0
	0,0

	средства бюджета города
	146 060,349
	0,0
	0,0

	В том числе кредиторская задолж-ть
	82 198,102

      1.9. План реализации муниципальной программы города Брянска «Жилищно-коммунальное хозяйство города Брянска» на 2016-2018 годы изложить в  новой редакции согласно приложению.

       2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской администрации   в сети Интернет.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы городской администрации   Ю.А. Кузина.

Глава администрации

        А.Н. Макаров
Г.И. Яшенина
72 13 18
Заместитель председателя комитета  по

жилищно-коммунальному хозяйству

городской администрации                                                       Е.Н. Чухнюк
И.о.начальника отдела

делопроизводства                                                                     В.И. Богданова
Руководитель аппарата Брянской
городской администрации
                                                  Г.А. Шаповалов